
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.56 

1/3 

56) APPROVAZIONE PROPOSTA CHIAMATA DI RICERCATORI A TEMPO 

DETERMINATO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………………….., 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato; 

ATTESO che si sono concluse la seguenti procedure di reclutamento di 

ricercatore a tempo determinato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numero posti 1  

Ruolo Ricercatore a tempo determinato 

Regime di impegno Tempo pieno 

Settore concorsuale 07/E1 “Chimica Agraria, Genetica 
Agraria e Pedologia”  

Settore scientifico – 
disciplinare 

AGR/13 “Chimica agraria” 

Dipartimento Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria (DAFNE) 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 3, lett. b), 
Legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sui fondi “Dipartimenti di 
eccellenza 2023-2027” 

Delibera Senato 
Accademico 

D.R. 269/2023, prot. n. 32487-VII/1 
del 27.06.2023, ratificato nella 
seduta del 19.07.2023 

Delibera Consiglio di 
Amministrazione  

D.R. 269/2023, prot. n. 32487-VII/1 
del 27.06.2023, ratificato nella 
seduta del 30.06.2023 

Bando D.R. n. 270-2023 (prot. n. 32492-
VII/1) del 27.06.2023 

Approvazione atti D.R. n. 1050-2023 (prot. n. 60773-
VII/1) del 23.11.2023 

Candidati idonei GIANNETTA Beatrice 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria del 23.11.2023 
(prot. n. 63107-VII/1 del  04.12.2023) 

Docente proposto GIANNETTA Beatrice 

Presa di servizio proposta 
dal Consiglio di 
Dipartimento 

Decorrenza presa di servizio dalla 
prima data utile 

Numero posti 1  

Ruolo Ricercatore a tempo determinato 

Regime di impegno Tempo pieno 

Settore concorsuale  07/G1 “Scienze e tecnologie 
animali” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

AGR/19 “Zootecnia speciale” 

Dipartimento Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria (DAFNE) 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 3, lett. b), 
Legge 240/2010 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.56 

2/3 

 

Copertura finanziaria a valere sui fondi “Dipartimenti di 
eccellenza 2023-2027” 

Delibera Senato 
Accademico 

D.R. 269/2023, prot. n. 32487-VII/1 
del 27.06.2023, ratificato nella 
seduta del 19.07.2023 

Delibera Consiglio di 
Amministrazione  

D.R. 269/2023, prot. n. 32487-VII/1 
del 27.06.2023, ratificato nella 
seduta del 30.06.2023 

Bando D.R. n. 270-2023 (prot. n. 32492-
VII/1) del 27.06.2023 

Approvazione atti D.R. n. 1125-2023 (prot. n. 63135-
VII/1) del 04.12.2023 

Candidati idonei CILIBERTI Giovanna 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria del 19.12.2023 
(prot. n. 67962-VII/1 del 19.12.2023) 

Docente proposto CILIBERTI Giovanna 

Presa di servizio proposta 
dal Consiglio di 
Dipartimento 

Decorrenza presa di servizio dalla 
prima data utile 

VISTI gli atti della procedura e le proposte di chiamata deliberate dai 

Dipartimenti interessati; 

UDITA la proposta del Pro-Rettore vicario; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra dettagliatamente 

illustrate, 

DELIBERA 

− di approvare la chiamata della Dott.ssa Beatrice GIANNETTA, in qualità di 

ricercatore universitario a tempo determinato per il S.S.D. AGR/13 “Chimica 

agraria”, in regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) a far data dal 

01.01.2024, con imputazione a valere sui fondi “Dipartimenti di eccellenza 2023-

2027”. 

− di approvare la chiamata della Dott.ssa Giovanna CILIBERTI, in qualità di 

ricercatore universitario a tempo determinato per il S.S.D. AGR/19 “Zootecnia 

speciale”, in regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) a far data dal 

01.01.2024, con imputazione a valere sui fondi “Dipartimenti di eccellenza 2023-

2027”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.56 

3/3 

- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali - servizio reclutamento e 
gestione personale docente - unità reclutamento ricercatori a tempo determinato. 

- C.C.: direttore dafne. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-02-02T10:57:04+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-16T12:23:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




